2021年9月

お客様各位

阪本株式会社　営業本部

メーカー名 実施日 改定内容

IDEC(株) 8月1日 対象製品

ｱｿｰ(株) 8月1日 ｵｰﾋﾞｯﾄﾎｰｽﾊﾞﾝﾄﾞ(鉄製･ｽﾃﾝﾚｽ製)

(株)いけうち 8月1日 送料改定

ｴｰ･ｴﾑ･ﾌﾟﾛﾀﾞｸﾂ(株) 8月1日 PIG製品

(株)ｵﾁｱｲ 8月1日 工具類除く鉄製品全点

ｾｺ･ﾂｰﾙｽﾞ･ｼﾞｬﾊﾟﾝ(株) 8月1日 全標準品

泉陽(株) 8月1日 ﾜｲﾔｰﾛｰﾌﾟｶｯﾀｰ本体並びに部品

大栄技研工業(株) 8月1日 ﾀﾞﾝﾊﾟｰ

(株)永瀬工場 8月1日 固定金具付き製品およびｶｰﾌﾞｷｬｽﾀｰ

日本工作油(株) 8月1日 全製品

日本電産ｻｰﾎﾞ(株) 8月1日 標準仕様品

長谷川工業(株) 8月1日 改定一覧あり

(株)ﾏｷﾃｯｸ 8月1日 ｺﾝﾍﾞﾔ製品全般

ｲﾉｯｸ(株) 8月2日 ｽﾃﾝﾚｽ製(管ﾌﾗﾝｼﾞ、突合せ溶接式管継手、配管用ｽﾀﾌﾞｴﾝﾄﾞ、ねじ込み式管継手、ﾊﾞﾙﾌﾞ)

(株)ｷｯﾂ 8月2日 青黄銅弁(4月に続く) バタフライ弁 部品

ﾀｷｹﾞﾝ製造(株) 8月2日 一部価格改定

東洋ﾊﾞﾙｳﾞ(株) 8月2日 青黄銅弁(4月に続く) バタフライ弁 部品

輸入切削工具 8月2日 ｱﾒﾘｶ ｶｲｻﾞｰﾂｰﾙ社製品

白銅(株) 8月2日 ｽﾃﾝﾚｽ

(株)ﾑｻｼ 8月17日 黄銅製継手類、給油器各種、その他

東洋技研(株) 8月20日 一部製品

浅野金属工業(株) 8月21日 一部製品

大洋製器工業(株) 8月21日 一部ｼｬｯｸﾙ･重量ﾌｯｸ他

(株)ﾅﾍﾞﾔ 8月21日 運賃改正

相原電機(株) 9月1日 変圧器

ｱｽﾞﾜﾝ(株) 9月1日 一部

ｱﾈｽﾄ岩田(株) 9月1日 ｺﾝﾌﾟﾚｯｻ、塗装機器、部品等

(株)ｲﾉﾃｯｸ･ｶﾈﾐﾂ事業部 9月1日 GENERAL CATALOG(A003)掲載品全般

(株)ｲﾏｵｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝ 9月1日 ﾀｲﾄﾅｰ一部製造終了および価格改定

ｴﾅﾊﾟｯｸ(株) 9月1日 全製品(7Mpa仕様ｸﾗﾝﾌﾟｼﾘｰｽﾞ以外)・送料改定

NVN(株) 9月1日 製品･送料

(株)関西電熱 9月1日 一部製品

建材用品 9月1日 9/1～ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾞﾛｯｸ･左官定木、10/1～JSｸﾞﾗｳﾄ一般用及びﾊﾟｯﾄ用25kg

(株)三興製作所 9月1日 標準ﾛｰﾗｰﾁｪﾝｶｯﾌﾟﾘﾝｸﾞ全種及び交換用ｺﾙｸﾊﾟｯｷﾝ、ｵｲﾙｼｰﾙ

新日本ｵｲﾙｼｰﾙ(株) 9月1日 全製品(ﾃﾌﾛﾝ製除く)

(株)ｽﾄﾙｱｽ 9月1日 各種手数料改定

拝啓　貴社ますますご清栄のことと心よりお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

　さて、原材料費および部品調達の高騰、外注加工費及び資材の値上げ、物流費等の各種諸経費の値上がりにより、多くのメーカーで

価格改定が実施されております。

このようなご案内をすることになり心苦しく、お客様には大変ご迷惑をおかけすることになり申し訳ございません。なにとぞご理解賜

りますようお願い申し上げます。

価格改定一覧のため、詳細につきましてのお問い合わせは、お手数ですが弊社営業担当までお願い致します。

メーカー価格改定のご案内

1/3
現在、製品供給が安定せず価格流動的なものは含んでおりません。また、こちらの案内に含まれていない場合がございます。

メーカー名 実施日 改定内容

ｽﾜﾛｰ電機(株) 9月1日 全製品

象印ﾁｪﾝﾌﾞﾛｯｸ(株) 9月1日 送料ご負担のお願い

(株)測範社 9月1日 検査･校正の一部(他社製品のみ改定)

(株)椿本ﾁｴｲﾝ 9月1日 ﾁｪｰﾝ商品･ﾓｰｼｮﾝｺﾝﾄﾛｰﾙ商品・ﾂﾊﾞｷ山久ﾁｴｲﾝ商品・見積品

(株)ﾃｲｴﾙﾌﾞｲ 9月1日 製品･技術者派遣料金

(株)TJMﾃﾞｻﾞｲﾝ(ﾀｼﾞﾏ) 9月1日 墜落制止用器具ほか一部商品を除く全製品

鍋屋ﾊﾞｲﾃｯｸ会社 9月1日 9/1～ﾌﾟｰﾘｰ･軸継手他、10/1～ｶｯﾌﾟﾘﾝｸﾞ･機械要素部品他

(株)日本MCS 9月1日 日本ﾒｶｹﾐｶﾙ製品

日本製鉄(株) 9月1日 国内店売り向け炭素鋼鋼管全品種(9月製造分～)

(株)富士倉 9月1日 一部製品

(株)MIEﾃｸﾉ 9月1日 ｽﾃﾝﾚｽ鋼製管ﾌﾗﾝｼﾞ･ｽﾃﾝﾚｽ鋼製突合せ溶接式管継手

(株)ﾖｼﾀｹ 9月1日 対象製品

(株)吉年 9月1日 ねじ込み式管継手(白･黒･ｺｰﾄ)、20Kねじ込み継手、溶接ｻﾄﾞﾙ継手

(株)YSK 9月1日 ｽﾗｲﾄﾞｼｬﾌﾄ(標準品)及び径φ10以下の加工品

積水化学工業(株) 9月21日 ｴｽﾛﾝ管工機材製品

(株)東日製作所 9月21日 一部ﾄﾙｸ機器

(株)ﾆﾎﾝｹﾞﾝﾏ 9月21日 はんだ製品

日立金属(株) 9月21日 ひょうたん印管継手製品、ｶﾞｽ用ﾎﾟﾘｴﾁﾚﾝ配管ｼｽﾃﾑ製品及び他配管製品

旭金属工業(株) 10月1日 片口ﾗﾁｪｯﾄｽﾊﾟﾅKS0017～KS0046までのｻｲｽﾞ、四角ﾗﾁｪｯﾄｽﾊﾟﾅ KL、KKL全ｻｲｽﾞ

(株)ｲﾏｵｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝ 10月1日 標準機械部品(SME) 標準治具(WHS)

(株)ｴｽﾃｨｼﾞｪｲ 10月1日 対象製品

NOK(株) 10月1日 ｵｲﾙｼｰﾙ、Oﾘﾝｸﾞ、ﾊﾟｯｷﾝ、特殊潤滑剤、ﾍﾞﾙﾄ、ﾌﾟｰﾘ

(株)大阪製作所 10月1日 ﾌﾟﾛﾃｯｸｼｰﾄ等

兼工業(株) 10月1日 全製品、部品(一部製品を除く)

神威産業(株) 10月1日 全製品

ｹﾅﾒﾀﾙｼﾞｬﾊﾟﾝ(株) 10月1日 ｹﾅﾒﾀﾙ製品

虹技(株) 10月1日 ﾃﾞﾝｽﾊﾞｰ

(株)今野製作所 10月1日 EAGLE製品

山洋電気(株) 10月1日 ｸｰﾘﾝｸﾞｼｽﾃﾑ製品

(株)ｼﾞｪｲﾃｸﾄ(KOYO) 10月1日 2021年版Koyoﾍﾞｱﾘﾝｸﾞ定価表発行

信越化学工業(株) 10月1日 ｼﾘｺｰﾝ製品(4月に続く)

ｽｶﾞﾂﾈ工業(株) 10月1日 ｵﾘﾝﾋﾟｱｽﾗｲﾄﾞﾋﾝｼﾞ360ｼﾘｰｽﾞは8/16～

(株)ｽｷﾞﾔｽ 10月1日 製品および部品

住友重機械工業(株)

住友重機械ｷﾞﾔﾎﾞｯｸｽ(株)
10月1日 減速機、ﾓｰﾀｰ、ｶｯﾌﾟﾘﾝｸﾞ各種他

ﾀﾞｲｷﾝ工業(株) 10月1日 ｻｰﾋﾞｽ補用部品

大同ﾒﾀﾙ販売(株) 10月1日 ﾀﾞｲｽﾗｲﾄﾞ標準品

ﾀｲﾕ(株) 10月1日 不水溶性製品、水溶性製品

(株)東海精技 10月1日 SMC割筒型ｶｯﾌﾟﾘﾝｸﾞ

ﾆｯﾀ(株) 10月1日 ﾁｭｰﾌﾞ類、ﾎｰｽ類、QDC の一部製品

ﾆｯﾀ(株) 10月1日 ﾎﾟﾘﾍﾞﾙﾄ、ﾎﾟﾘｽﾌﾟﾘﾝﾄ、SEB、ｶｰﾌﾞｺﾝﾍﾞﾔ補修ﾊﾟｰﾂ、ﾆｯﾀｽﾗｲﾄﾞｼｰﾙ

(株)ﾆｭｰｴﾗｰ 10月1日 高精度ﾎﾞｰﾙｽﾌﾟﾗｲﾝｼﾘﾝﾀﾞ3機種

白銅(株) 10月1日 ｱﾙﾐﾆｳﾑ、伸銅、ｽﾃﾝﾚｽ、ﾁﾀﾝ･その他

(株)日立産機ｼｽﾃﾑ 10月1日 ﾓｰﾀ及び関連製品

不二空機(株) 10月1日 FBMｼﾘｰｽﾞ

富士電機(株) 10月1日 回転機商品

双葉電子工業(株) 10月1日 ﾌﾟﾚｰﾄ製品･ﾌﾟﾚｽ金型用部品･ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ(ﾓｰﾙﾄﾞ)金型用部品 全般

2/3
現在、製品供給が安定せず価格流動的なものは含んでおりません。また、こちらの案内に含まれていない場合がございます。

メーカー名 実施日 改定内容

ﾍﾝｹﾙｼﾞｬﾊﾟﾝ(株) 10月1日 ﾛｯｸﾀｲﾄ製品群

(株)MIEﾃｸﾉ 10月1日 ｽﾃﾝﾚｽ鋼製ねじ込み継手

三菱ｹﾐｶﾙｱﾄﾞﾊﾞﾝｽﾄﾞﾏﾃﾘｱﾙｽﾞ(株) 10月1日 MCﾅｲﾛﾝ、ﾎﾟﾘﾍﾟﾝｺ他

ﾓﾘ工業(株) 10月1日 配管用ｽﾃﾝﾚｽ鋼管(TP-A)、一般配管用ｽﾃﾝﾚｽ鋼管(TPD)

柳瀬(株) 10月1日 一部製品

理研ｺﾗﾝﾀﾞﾑ(株) 10月1日 理研ｺﾗﾝﾀﾞﾑ全製品(ﾘｺﾌﾞﾗｲﾄ関連及びﾘｺﾃﾞｨｽｸ製品は除く)

(株)ﾙｯﾄﾞﾘﾌﾃｨﾝｸﾞｼﾞｬﾊﾟﾝ 10月1日 ｴﾚﾋﾞｱ自動開閉ﾌｯｸ

ﾃﾗﾙ(株) 10月4日 ﾎﾟﾝﾌﾟ･送風機及び関連部品

(株)ﾗｸｿｰ 10月21日 全製品

旭金属工業(株) 11月1日 片手ﾊﾝﾏｰ(一部)、ﾃｽﾄﾊﾝﾏｰ

岩下ｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ(株) 11月1日 一部製品

(株)TAIYO 11月1日 空気圧機器、電動機器、油圧機器対象品

(株)永瀬工場 11月1日 全製品

日本製鉄(株) 11月1日 国内店売り向け炭素鋼鋼管全品種(11月製造分～)

(株)不二越(NACHI) 11月1日 (軸受)定価表改定

(株)ﾏﾙﾋﾞｼ 11月1日 丸菱化学握り玉

遠藤工業(株) 1月1日 全商品および全部品(2022年1月1日～)

3/3
現在、製品供給が安定せず価格流動的なものは含んでおりません。また、こちらの案内に含まれていない場合がございます。